
Prefeitura de SOROCABA 

Sorocaba, 25 deppRiL de2024. 

SEJ-DCDAO-PL-EX- 13 /2024 
Processo nº 8.959/2023 

Excelentissimo Senhor Presidente: 

Tenho a honra de encaminhar à apreciacdo e deliberação de Vossa 

Exceléncia e Nobres Pares, o presente Projeto de Lei que dispõe sobre a denominação de 

prolongamento de vias públicas, e dá outras providéncias. 

Inicialmente, cumpre informar que este Projeto de Lei é consequéncia de 

sugestão recebida por este Executivo, através da Divisdo de Geoprocessamento e 

Geotecnologia Aplicada — DIGEO/SEPLAN, uma vez que os trechos em questdo ainda não 

possuem denominagdo oficial. 

A fim de formalizar as denominações dos prolongamentos de diversas 

vias de nosso Municipio e dar cumprimento a um dos direitos fundamentais dos moradores 

dos locais, qual seja, o direito a plena cidadania, faz-se necesséria a denominação oficial dos 

trechos ora indicados, o que facilitard, sobremaneira, a localizagdo dos imdveis ali situados. 

Tendo em vista que as vias, aqui tratadas, são prolongamentos de vias ja 

denominadas através da legislagio municipal, propde-se que estas vias recebam as 

respectivas denominagdes. 

Por todas as razões aqui expostas, entendo estar devidamente 

justificado o presente Projeto de Lei, conto com o costumeiro apoio de Vossa Exceléncia e D. 

Pares no sentido de transforma-lo em Lei. 

Atenciosamente, 

,Ronmcso;w'mfirfio\ 
Prefeito Municipal 

Ao 

Exmo. Sr. 

GERVINO CLAUDIO GONGALVES 

DD. Presidente da Camara Municipal de 

SOROCABA 

PL - Dispde sobre a denominagdo de prolongamentos de vias publicas, e da outras 

providéncias.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Prefeitura de SOROCABA 

PROJETO DE LEI 

(Dispõe — sobre denominagio de 

prolongamentos de vias públicas, e dá 

outras providências). 

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta: 

Art. 12 Inclui Parágrafo único, ao artigo 19, da Lei nº 7.345, de 16 de 

fevereiro de 2005, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Antonio Perez Ayala” a Rua 
2 do Bairro Vossoroca, prolongamento da via de mesmo nome com término em cul-de-sac, 
localizada na Região Sul, nesta cidade”. (NR) 

Art. 22 Inclui Paragrafo único, ao artigo 12, da Lei nº 11.641, de 19 de 
dezembro de 2017, com a seguinte redação: 

“Art. 12 (...} 

Parágrafo único. Ficam denominadas de “Celia Zaccariotto Pontarolli” as 
Ruas 1, 10 e 11 do Jardim Reserva Ipanema 2, prolongamentos da via de mesmo nome com 
término na Rua Josefa Clotildes da Silva no Jardim Reserva Ipanema 2, nesta cidade”. (NR) 

Art. 32 Inclui Parégrafo, único ao artigo 12, da Lei nº 10.402, de 13 de 
margo de 2013, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Leonaldo de Campos” a Rua 17, 
que se inicia na Av. Sandro Antdnio Mendes, localizada no Parque Vista Barbara, nesta 
cidade”. {NR) 

Art. 42 Inclui Paragrafo, único ao artigo 12, da Lei nº 5.919, de 4 de 
junho de 1999, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Dr. Marco Antonio Pedroso de 
Souza” a Rua 13 do Jardim Nathália, prolongamento da via de mesmo nome com término na 
Rua João Baptista Leite de Moura do mesmo Jardim, nesta cidade”. {NR) 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Projeto de Lei — fls. 2. 

Art. 5º Inclui Parágrafo, único ao artigo 1º, da Lei nº 11.562, de 28 de 

julho de 2017, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Paulo Adolpho de Carvalho 

Borges” a Rua 15 do Jardim Reserva Ipanema 2, prolongamento da via de mesmo nome, com 

término em cul-de-sac no mesmo Jardim, nesta cidade”. (NR) 

Art. 6º Inclui Parágrafo, único ao artigo 1º, da Lei nº 6.623, de 18 de 

junho de 2002, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...} 

Parágrafo único. Ficam denominadas de “Plínio de Almeida” as ruas 6 e 

7 do Jardim Residencial Júlia Martinez, prolongamentos da via de mesmo nome, com 

término na Rua Floréncio Antônio Pires no Jardim das Estrelas, nesta cidade”. (NR) 

Art. 7º Inclui Parágrafo, único ao artigo 1º, da Lei nº 11.758, de 24 de 

julho de 2018, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Romes Alves de Mello” a Rua 7 do 

Jardim Reserva Ipanema 2, prolongamento da via de mesmo nome, com término na Rua 11 

do mesmo Jardim, nesta cidade”. (NR) 

Art. 8º Inclui Parágrafo, único ao artigo 1º, da Lei nº 12.318, de 28 de 

junho de 2021, com a seguinte redação. 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Salvador José Mariano” a Rua 12 

do Jardim Residencial Helena Maria, prolongamento da via de mesmo nome, com término 

em cul-de-sac, no mesmo Jardim, nesta cidade”. (NR) 

Art. 92 Inclui Paragrafo, único ao artigo 12, da Lei nº 782, de 6 de abril 

de 1961, com a seguinte redação: 

“Art. 12 (...) 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Prefeitura de SOROCABA 

Projeto de Lei —fls. 3. 

Paragrafo único. Fica denominada de “Vicente Paes Filho” o 

prolongamento da via de mesmo nome, com término na rua Adão de Brito, localizado na 

regido norte, nesta cidade”. (NR) 

Art. 10. Inclui Paragrafo, dnico ao artigo 12, da Lei nº 9.039, de 17 de 

fevereiro de 2010, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Walter Lacava” a Rua 1 do Jardim 

Residencial Villagio Wanel, prolongamento da via de mesmo nome, com término na Estrada 

Professor Milton Almeida dos Santos, localizado no loteamento Jardim Residencial Villagio 

Wanel, nesta cidade”. (NR) 

Art. 11. Inclui Parágrafo, único ao artigo 1º, da Lei nº 10.324, de 7 de 

novembro de 2012, com a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

Parágrafo único. Fica denominada de “Wilson Roberto Mattos Reche” a 

rua 13, que se inicia na Av. Sandro Antônio Mendes, Parque Vista Bárbara, nesta cidade”. 

(NR) 

Art. 12. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrdo por 

conta de dotações orgamentarias proprias. 

Art. 13. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Ron,«áe%í;&% 
o

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



o 
Prefeitura de ,93 
SOROCABA 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

FI. nº 0117/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 
Assunto: Denominação 

AJIC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da R. ANTONIO PEREZ AYALA a R. VOSSOROCA B R/SEM 

DENOMINAÇÃO 02 com término em Cul-de-Sac, localizado na Região Sul, nesta cidade.” 

Para identificação interna apenas: 

Código: 421223 Nome: R. VOSSOROCA B R/SEM DENOMINAÇÃO 02. 

Loteamento: Região Sul. 

Extremo A: Prolongamento da R. ANTONIO PEREZ AYALA. 

Extremo B: Cul-de-Sac. 

CI FA 
Adler Miler de Barros 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS — 22 andar 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

FI. nº 0109/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominação 

AIC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da Rua Celia Zaccariotto Pontarolli a Rua RESERVA 

IPANEMA 2 JD R/10, Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/11 e Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/01 com 

término na Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/12, localizado no loteamento Jardim Reserva Ipanema 2, 

nesta cidade.” 

TSR 
O DOS SANTOS PEREIRA (2632567 

i 
u\m\\\' it - 

(es
tes

T] 
MO

NN
IN

OS
 

0L
10

YI
ON

Z VT
 

¥ 

— EE | , | 

s
E
 

'X
 

A6
65
2E
S2
| 

04
1 

OU 
€ 
V
N
S
 
Y
I
S
 T 

“ 

(R
52
EV
Z]
 6

0A
 

GU
 

Z V
IN
AN
Vd
lV
AB
AS
AS
 

o, 

R
 

P
 

AT R
 

E S
T
 

~S
LV
10
Z]
 

€0
01

 
AL
 z

 V
A
N
 

VA
NA

SE
 
'
a
W
 
p
A
 

n
l
V
V
T
O
 
VO
 

00 
E V
N
T
A
 
VA
NI
S A

N 
la
 \

\ 

e
 [ 2
06 

VC
] 

SO
RS
 G

E 
E V

IN
AN

VA
VA

HA
EI

 
H 
\
 

SI
6T
52
] 

TO
M 

al 
£ 
YN
AH
Y]
 
VA
IS
IE
 
o
 

= [0
4v
19
2]
 B
 

GU 
E V

IN
TI
NV
AI
 
VA
MI
SA
M 

Y 

Ú 
. RESERVA IPANEIMA 200 R/12 (2816297 

{5
95
10
2)
 

Z0
RF
 

€ 
Z 
V
A
N
V
 

VA
T 

S 

=
 
=
 

=
 =
 

Para identificação interna apenas: 

Código: 263246, 261429 e 261476 Nome: Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/10, Rua RESERVA IPANEMA 2 JD RM1 e Rua 
RESERVA [PANEMA 2 JD R/01. 

Loteamento: Jardim Reserva Ipanema 2. 

Extremo A: Prolongamento da Rua Celia Zaccariotto Pontarolli. 

Extremo B: Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R2. 

A PPA 
Adie ler de Barros 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALÁCIO DOS TROPEIROS — 22 andar 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



9 
íª? Prefeitura de ? 

S SOROCABA 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

FI. nº 0116/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominação 

AJC sr{a). SERIM/Div de Gestão Institucional, 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da R. LEONALDO DE CAMPOS a R. VISTA BARBARA PQ 

R/17 com início na Av. Sandro Antônio Mendes, localizado no loteamento Parque Vista Bárbara, nesta 

cidade.” 

PASTOR SAMUEL JUSTING DE OLIVEIRA [474332] 

BE 
VLV

Í 
VI
II
AN
IO
 
UA
SN
YI
D 

Y 

. ESDRAS GONCALVES [476138] 

Para identificação interna apenas: 

Código: 474310 Nome: R. VISTA BARBARA PQ Ri17. 

Loteamento: Parque Vista Barbara. 

Exiremo A: AV. SANDRO ANTONIO MENDES. 

Extremo B: Proiongamento da R. LEONALDO DE CAMPOS. 

/1/77 
Adler Miler de Barro 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnoiogia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALÁCIO DOS TROPEIROS — 22 andar 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Fl. nº 0118/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominação 

AJC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da R. DR MARCO ANTONIO PEDROSO DE SOUZA a R. 

JARDIM NATHÁLIA PQ R/13 com término em R. JOAO BAPTISTA LEITE DE MOURA, localizado no 

loteamento Parque Jardim Nathália, nesta cidade.” 

Para identificagéo interna apenas: 

Codigo: 673299 Nome: R. JARDIM NATHALIA PQ R/13. 

Loteamento: Parque Jardim Nathalia. 

Extremo A: Prolongamento da R. DR MARCO ANTONIO PEDROSO DE SOUZA. 

Extremo B: R. JOAO BAPTISTA LEITE DE MOURA. 

AFEOL 
Adler Miler de Barros 

Chefe da Divisdo de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS - 22 andar 

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: {15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



5 Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Fl. n° 0110/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominagéo 

AJC sr(a). SERIM/Div de Gestao Institucional. 

Segue sugestao de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da Rua Paulo Adolpho de Carvalho Borges a Rua RESERVA 

IPANEMA 2 JD R/15 com término em cul-de-sac, localizado no loteamento Jardim Reserva Ipanema 2, 

nesta cidade.” 

Para identificação interna apenas: 

Código: 263281 Nome: Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/15. 

Loteamento: Jardim Reserva Ipanema 2. 

Extremo A: Prolongamento da Rua Paulo Adolpho de Carvatho Borges. 

fi AVFIQLS 
Adler Miler de Barros 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Extremo B: cul-de-sac. 

PALÁCIO DOS TROPEIROS — 2º andar 

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



;É%f Prefeitura de 
ú SOROCABA 

- " Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

FI. nº 0113/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominação 

AIC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da Rua Plínio de Almeida a R. JULIA MARTINEZ JD R/06 e R. 

JULIA MARTINEZ JD R/07 com término na Rua Florêncio Antonio Pires, localizado no loteamento Jardim 

Residencial Júlia Martinez, nesta cidade.” 
* 

" a "ª,. s 

Para identificag&o interna apenas: 

Código: 643366 e 643367 Nome: R. JULIA MARTINEZ JD R/06 e R. JULIA MARTINEZ JD R/07. 

Loteamento: Jardim Residencial Jilia Martinez. 

Extremo A: Prolongamento da Rua Plinio de Almeida. 

Extremo B: Rua Floréncio Antonio Pires. 

AVFEOS 
Adle ler de Barros 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALÁCIO DOS TROPEIROS — 2º andar 

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 

%

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



9%'3 Prefeitura de 
; SOROCABA 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Fl. nº 0111/2023/DIGEO/SEPLAN - 04 de abril de 2023, 

Assunto: Denominação 

AJC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da Rua Romes Alves De Mello a Rua RESERVA IPANEMA 2 
JD R/07 com término na Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/11, localizado no loteamento Jardim Reserva 
Ipanema 2, nesta cidade.” 

[ 

R
V
T
A
 

BT 
TA
NT
OS
. 

[y 

L/ 

EJ 

N s 
(ÓNMES ALVES DE MELLO |25412$\ 

L RS TN & T e 

Fé RESERVA PN 7 5 A 2N 

\fi?;&@:j\rmg TTTTTTT 

Para identificação interna apenas: 

Cédigo: 261469 Nome: Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/07. 

Loteamento: Jardim Reserva Ipanema 2. 

Extremo A: Prolongamento da Rua Romes Alves De Mello. 

Extremo B: Rua RESERVA IPANEMA 2 JD R/11. 

Zid &I 
Adler'Miler de Barros 

TT 
T 
Í H 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIC DOS TROPEIROS — 2¢ 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Bea Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

andar 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

F. nº 0119/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 

Assunto: Denominação 

AIC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da R. SALVADOR JOSE MARIANO a R. HELENA MARIA 

RESIDENCIAL JD R/12 com término em Cul-de-Sac, localizado no loteamento Jardim Residencial Helena 

Maria, nesta cidade.” 

Para identificação interna apenas: 

Código: 256283 Nome: R. HELENA MARIA RESIDENCIAL JD R/12. 

Loteamento: Jardim Residencial Helena Maria. 

Extremo A: Prolongamento da R. SALVADOR JOSE MARIANO. 

Extremo B: Cul-de-Sac. 

Crvy, 
Adler Miler de Barros 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS — 2º andar . 

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 = Sorocaba — SP 
Fone: {15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 

e 
> 

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Fl. nº 0135/2023/DIGEO/SEPLAN — 12 de abril de 2023. 
Assunto: Denominação — PA 2477/23 

AJC sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado Rua VICENTE PAES FILHO o trecho destinado ao prolongamento da Rua Afonso 

Dias, com término na Rua Adão de Brito, localizado na Região Norte, nesta cidade.” 

R. 
AF
ON
SO
 
DI
AS
 (

455
18 

@%fl 

Adler Miler de Barros 
Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS — 22 andar 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: (15) 3238.2310 / (15) 3238 2312

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



y 2 s 

) Prefeitura de > 
ú SOROCABA 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

Fl. nº 0121/2023/DIGEO/SEPLAN — 04 de abril de 2023. 
Assunto: Denominação 

A/C sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestao de descrição baseada no croqui a seguir: 

‘Fica denominado o prolongamento da R. WALTER LACAVA a R. VILLAGIO WANEL 

RESIDENCIAL JD R/01 com término na Estrada Professor Milton Almeida Dos Santos, localizado no 
loteamento Jardim Residencial Villagio Wanel, nesta cidade.” 

Para identificagao interna apenas: 

Codigo: 242385 Nome: R. WALTER LACAVA. 

Loteamento: Jardim Residencial Villagio Wanel. 

Extremo A: Prolongamento da R. WALTER LACAVA. 

Extremo B: Estrada Professor Milton Almeida Dos Santos. 

P, 
Adler Mifer de Barro‘s/ 

Chefe da Divisão de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS — 22 andar 
Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 — Sorocaba — SP 

Fone: {15} 3238.2310 / (15) 3228 2312

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



i Prefeitura de 

- À Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

FI. nº 0115/2023/DIGEO/SEPLAN - 04 de abril de 2023. 
Assunto: Denominação 

A/C sr(a). SERIM/Div de Gestão Institucional. 

Segue sugestão de descrição baseada no croqui a seguir: 

“Fica denominado o prolongamento da R. WILSON ROBERTO MATTOS RECHE a R. VISTA 

BARBARA PQ R/13 com início na Av. Sandro Antônio Mendes, localizado no loteamento Parque Vista 

Bárbara, nesta cidade.” 

Para identificação interna apenas: 

Código: 476116 Nome: R. VISTA BARBARA PQ R/13. 

Loteamento: Parque Vista Barbara. 

Extremo A: AV, SANDRO ANTONIO MENDES. 

Extremo B: Prolongamento da R. WILSON ROBERTO MATTOS RECHE. 

A F#Tp 
AdlerMiler de Barros 

Chefe da Divisao de Geoprocessamento e Geotecnologia Aplicada 

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

PALACIO DOS TROPEIROS - 22 andar 
Av. Eng. Carios Reinaldo Mendes 3.041 — Alto da Boa Vista — CEP 18013-280 ~ Sorocaba — SP 

Fone: {15) 3238.2310 / (15) 3238 2312 
Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 

com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

3200390030003700340039003A005000

Assinado eletronicamente por Executivo Municipal em 25/04/2024 12:21 

Checksum: 1C59E239DDF7AB15133DEA903411284222A94600A3216D70F50D08F7C195FC17

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3200390030003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.




